



ISTITUTO POLIGRAFICO
E ZECCA DELLO STATO

Direzione Acquisti

QUESITO 2

Relativamente al requisito che include la resistenza al tamponamento, è possibile conoscere il valore minimo richiesto?

RISPOSTA 2

Non viene richiesto un valore minimo. La ditta può fare una proposta sul valore minimo garantito, che verrà valutata.

Si precisa che dovrà essere indicato il valore di resistenza alla pressione, espressa in N/cm² del tag assemblato sulla targa. La misura verrà effettuata appoggiando la targa nella sua interezza su un piano orizzontale rigido ed il tag verrà sollecitato con una forza verticale quasi statica, applicata su una superficie circolare piana in acciaio di 1 cm², posizionando il centro del tag nel centro della superficie circolare.

QUESITO 3

E' ammesso (rispettando i vincoli sulle dimensioni), posizionare il tag a lato della targa agganciandolo al portatarga?

RISPOSTA 3

No, non è consentito.